
Tv az iskolának 

Dr. Kalocsai Dezső dékán, a Bölcsészettudományi Kar nevében átadja a televíziós ké-
szüléket a forráskút! általános Iskolának. 

Televíziós készülékkel a jándékozták meg a JATE Természet tudományi Kara kémiai 
Intézetének oktatói, dolgozói a Pusztamérgesi Állami Altalános Iskola tanulólt. A ké-
miai Intézet oktatói, dolgozói sa já t fizetésükből adták össze a készülék árát . megígér-
ték azt is, hogy segítik az iskola kémia, f izika és biológiai szer tárának létrehozását. 

Kollégiumi 
vetélkedő 

» 

Március 20-án Szellemi vetélkedőt" 
rendeztünk a SZOTE kollégiumai kö-
zött. A négy csapat — az Apáthy, a 
Semmelweis, a Jancsó és a Hugonnai 
Kollégium csapatai — irodalom, mű-
vészettörténet. zene és a sport téma-
körében mérték össze tudásukat . A 
zsűriben helyet foglalt dr . Berencsl 
György, az Orvoskar dékán ja . Szilágyi 
Margit, a Dékáni Hivatal főelőadója. 
Tátrai B a m a kollégiumi tanácsadó ta-
nár. valamint a négy kollégium kép-
viselői. 

Az irodalom és a művészettörténet 
kérdések tették próbára legjobban a 
versenyzőket, ta lán kissé nehezek vol-
tak. A zenemüvek felismerése és a 
sportkérdések megfej tése m á r köny-
nyebben ment. Az egyes elméleti kér-
déscsoportok közé játékos, ügyességi 
számokat ik ta t tunk be. A bambilvás 
cumis üvegből, a s tafé ta nevű játék és 
a lángosevés a közönségnek is nagyon 
tetszett. A Jancsó Kollégium verseny-
zői pedig humorból ls jelesre vizsgáz-
tak: a Mézga-család l egú jabb ka land-
jait ad ták elő, nagyon szellemesen és 
ötletesen. A mezőnyből kiemelkedet t 
az Apáthy Kollégium csapata ; mind az 
elméleti, mind az ügyességi számokban 
legjobban Szerepeltek s ígv nem lehe-
tett Tőlük elvenni az első helvet. Eh-
hez talán az is hozzájárul t , hogy ők 
már a kollégium házi szélleml vetél-
kedőjén is részt vettek. így legjobb-
jaikat tud ták Indítani. 

A győztes csapat tag ja i : Meggyesy 
Júlia. Petendl Zsolt. Móricz József, 
Kiss László. Szabó Gábor. A második 
helyet a Jancsó. a harmadik helyet a 
Semmelweis. 8 végül a negyedik helyet 
a rendező — Hugonnai Kollégium csa-
puta szerezte meg. A vetélkedő dí ja i t 
a Kollégiumok Igazgatósága fedezte, 
könyvvásárlás! u ta lványt kaptak a 
versenyzők. 

A vetélkedő u t á n tánc volt — mag-
nóra. Sajnos, rendezvényünkre nagyon 
kevés hallgató volt kíváncsi. Az egyes 
kollégiumokból csaknem kizárólag a 
versenyzők jöttek el. Az igazság az. 
hogy kicsit nagyobb érdeklődésre szá-
mítottunk. Ennek el lenére a verseny 
színvonala kielégítő volt. s remél jük, 
a következő alkalommal, e kezdeti Pél-
dán felbuzdulva — az egves kollégiu-
mok hallgatói is nagyobb érdeklődést 
fognak tanúsítani . 

HUGONNAI KOLLÉGIUM 
DIÁKBIZOTTSÁGA 

Vendégeink 
Tudományegyetemünkön Járt. H. 

Metzner professzor,' a thübingeni egye-
tem növénybiokémiai intézetének ve-
zetője. Az NSZK-beli tudós 7 napig 
volt dr. Horváth Imre tanszékvezető 
egyetemi t anár vendége. 

•H-
Indiai vendég érkezett március 4-én 

a JATE Természettudományi Karára . 
Víyaa Raghavan professzor előre lá t -
hatólag 5—6 hónapig végez ku ta tómun-
kát a Szervetlen Kémiai Intézetben. 

Therese Romeo, egyetemi tanár , aki 
Szeged franciaországi testvérvárosának, 
Nizzának képviseletében részt vett a 
városi felszabadulási ünnepségeken, lá-
togatást tett a József Attila Tudomány-
egyetemen. 

Kritikus kérdés^ 
képben 

Képünk a SZOTE ú j Jancsó kollé-
giuma előtt készült. Gyakran járnak be 
ide nehéz tehergepkocslk különböző 
szállítmányokkal. Viszont sem a Lili-
om. sem a Semmelweis utcában nincs 
megfelelő útburkolat . így azután a 
környezet képe nem a legszívvidítóbb. 
a járhatósága sem. Nem lehetne leg-
alább az egyik utcát ú tburkolat ta l el-
lá tni? 

Igaza volt-e 
Semmelweisnek? 
címmel tar to t t előadást márc ius köze-
pén dr. Boda Domokos, egyetemi t anár 
az Apáthy kollégiumban A mintegy 
150 főnyi hallgatóság az előadás után 
számos érdekes kérdést tett fel Németh 
László: Az írás ördöge című d r á m á j á -
nak a l ap j án Semmelweis személyisé-
gével óe munkásságával kapcsolatosan. 
Boda professzor színvonalas előadásá-
val és válaszaival sok vitás kérdést 
igyekezett tisztázni és közelebb hozni 
az orvostanhallgatókhoz a kiváló tudós 
a lak já t . 

Külföldi út 
Négy napot töltött március végén 

Novi Sad-i testvéregyetemünkön dr. 
Gécseg Ferenc ad junk tus . 

Pártaktíva 
Márciusban a Jancsó Miklós Kollé-

giumban pár takt íva összejövetelt tar-
tott a kollégium diákbizottsága, melyre 
meghívták a kollégiumban lakó évfo-
lyamok pár t tag ja i t és azokat a jó E 
KISZ-munká t végző és jó tanuló hal l - fi 
gatókat, akik ugyan nem párttagok, de ! 
érdeklődnek a pártélet i ránt . 

A diákbizottság célja az volt. hogy I 
megismertesse a hallgatókkal a két ka r | 
pártalapszervezetének munkálá t . életét, fl 
felvilágosítást ad jon az MSZMP tagjai | 
sorába való felvételi kérelemmel kap-
csolatos teendőkről, illetve, hogy mi-
lyen követelményei vannak a pár t tag-
ságnak. 

A közvetlen hangulatú beszélgetés 0 
elvtársi légkörben zajlott , hasznos és D 
eredményes Volt. 

SZOTE KISZ 
VB határozatai 

Építőtábori csereakció 
A VB 20 hallgató kiküldését szavazta 
meg a szovjetunióbeli építőtáborba. 
A Leningrádból hozzánk érkező hall-
gatókat a KISZ KB helyezi el építő-
táboraiban. 

„Egy napot az Egyetemért" 
akció keretében a hallgatók rendezik 
a klinikai parkot, a Semmelweis par -
kot és a futbal lpályát . 

Diákpolitikai Vetélkedő anyagi támo-
gatása 

A Végrehaj tó Bizottság 900 forint tal 
t ámoga t ja a Diákpolitikai Vetélkedő 
rendezését. 

Az Orvos Kari KISZ VB határozatai-
ból: 
1. „A Kommunis ta Vasárnap" társadal-
mi munka akciójára a kar 250—300 
hallgatót tud mozgósítani. 
2. Megindí t juk a Kari Újságot (Az el-
ső szám már megjelent) . 
3. Társadalmi munka csak egyetemi, 
kari, évfolyam, csoport szervezésben 
biztosított munkalehetőséggel tel jesí t-
hető. N 
4. Az ösztöndíj elosztásánál a Kollégi-
umi DB képviselőjének is részt kell 
vennie. 

A Gyógyszerészkari KISZ VB hatá-
rozata ^ 

Ha valaki három évfolyam gyűlésből 
kettőről Igazolatlanul hiányzik írásbeli 
KISZ fegyelmit kap. 

Megemlékezés 
A felszabadulás 25 éves évfordulójá-

ról emlékeztek meg az Apáthysok már -
cius 24-én este újszerű műsorral . Ú j -
szerűvé a megemlékezést Székely Sán-
dor dr. docens rövid, érdekes beszéde, 
a Ságvári Gimnázium énekkarának, 
mai magyar költőket Idéző szavalólnak 
fellépése tette. A műsort Tóth János V. 
o. h. összekötőszövege foglalta eavség-
be. Dicséretet érdemel Dizseri Tamás 
II. o. h., aki mindezt szervezte és ren-
dezte. 

Plakátpályázat 
a főiskolán 

Március 19-én. délután nyitot ták meg 
a Lenin-centenár ium és hazánk felsza-
badulásának 25. évfordulója tiszteletére 
hirdetet t plakátpályázat beküldött pá-
lyaműveinek kiállítását a főiskola iro-
dalmi előadójában, 

Mocsai Zoltán, KISZ-propagandista 
köszöntötte röviden a közönséget, maid 
a dí jnyertes alkotók a pártszervezet 
különdí jaként könyvjuta lomban része-
sültek. A könyveket Dér István festő-
művész nyúj to t ta á t a nyerteseknek. 
Tandi Lajos első. Stéhlik János. Ka-
czúr Gyula második díja mellett Da-
rázs János a főiskolai KlSZ-bizottsáe 
különdíját érdemelte kl. 

A plakátok — néhány nagyszerű 
megoldás mellett — .összességükben 
nem érték el az elmúlt évi kiállítás 
színvonalát, mindenesetre még ígv is 
színvonalban országos szintűnek tekint-
het Kik az ötletes, kifejezésteli produk-
ciókat. 

Egy kis 
ünneprontás 

Mint e lapszámunkban ls hírt adunk 
róla, az Egyetemi Színpad nagysikerű 
produkciója — Déry Tibor az Örlás-
csecsemő című da rab ja — a művészeti 
fesztivál zsűri jének elismerését ls el-
nyerte. A sikert bizonyitó minősítéssel 
és ju ta lmak á tadásával szinte egyidő-
ben kaptuk az alábbi levelet dr. Si-
moncsics Pálnétól. A levelet teljes ter-
jedelmében nem közölhetjük, de rész-
leteket közreadunk belőle, má r csak 
azért is. hogy hozzá járu l junk a fel-
új í tot t Audi tór ium Maximum, a szín-
vonalas előadásokon tú l jó hangulatú, 
a tmoszférateremtő rendezvények szín-
helyévé válják, amelyekre a nézők 
mindegyike még évek múlva is jó é r -
zéssel emlékezzék vissza. Kivál tképp 
így gondol janak r á juk egyetemünknek 
azok az oktatói, akik részvétükkel m á r 
egymagában is megbecsülik a produk-
ciót. (Hiszen — val l juk be elég keve-
sen vannak.) 

# 
„Rendkívüli / é lményben volt része 

azoknak, akik lá that ták Déry Tibor ki-
tűnő d r ámá já t az Egyetemi Színpad 
nagyszerű előadásában. Igyekeztünk 
fé r j emmel együtt szerények lenni, s a 
nézőtéren üresen hagyott négy sorból 
az utolsót választottuk. Innen kemény 
hanga felszólítás után távoznunk kel-
lett. Vajon miért? Sok idő nem volt a 
gondolkozásra. Talán a drága vendéget 
ilyen nagy kíséret veszi m a j d körül? 
Ha úgy lenne, azonnal el fogunk ol-
dalogni. villant á t az agyamon, de ha 
mégsem . . . . ta lán meghúzhatnánk ma-
gunkat itt. Fér jem, korát meghazudtoló 
frisseséggel ugrott á t a padon, a ke-
vésbé f rekventá l tnak látszó 3. sorba, 
mert más szabadulási lehetőség nem 
kínálkozott. A szélső helyeket ugyanis 
közben a diákok elfoglalták, és őket 
nem akar tuk zavarni. Innen még eré-
lyesebb felszólítás űzött el bennünket , 
s ha félelmemben jól értet tem, itt a 
fotósok helyét őrizték tőlünk. (Később 
meg is érkezett egy. s három szabad 
helyen mozoghatott.) Fé r j em kipróbálta 
mégegyszer ügyessségét. s má r kisebb 
lendülettel ugyan, de azért sikerült „a 
második sorba menekülnünk, ahol ak-
kor még egyetlen óriáscsecsemő" fog-
lalt helyet. Rendkívül barátságosan 
fogadott: „Ide nem lehet ülni!" „Mi-
ér t?" — kérdeztem foj tot t sérelemmel, 
de erre nem jött válasz. Maud, a cso-
dacsecsemő azonban nem volt egyedül, 
társa is akadt, s a nekünk szóló válasz 
helyett egymás között szólottak imi-
gyen: „Kik ezek? Addig nem nyugsza-
nak, míg székestül ki nem rak juk őket," 

Ebből m á r az első pi l lanatra ls lá t -
ható. hogy művelt , olvasott diákkal 
ál l tunk szemben, vagy legalább ls 
olyannal, aki már látta a ki tűnő dara-
bot. Tudta, hogy hata lma nem min-
dennapi. Az Auditórium Maximum 
széksorait elmozdítani igazán csak Dé-
ry Tibor varázsolta erővel lehet." 

Kollégiumok 
konferenciája 
Kecskeméten 

Három megye — Bács-Kiskun. Békés. 
Csongrád — felsőoktatási intézményei-
nek kollégiumi konferenciá já t rendezte 
meg a kecskeméti Gépipari és Auto-
matizálási Műszaki Főiskola március-
ban. . 

Szegedről a JATE. a SZOTE. a Ta-
nárképző Főiskola, a Felsőfokú Élel-
miszeripari Technikum kollégiumainak 
Igazgatói, diákbizottsági t i tkárai utaz-
tak a tanácskozásra. 

K ö v e s Gvula tanár, a kecskemétiek 
Ságvári Endre Kollégiumának igazga-
tója tar tot t vitaindító előadást a hal l -

gatók társadalmi, közéleti tevékenysé-
géről. e tevékenyseg kibontakoztatásá-
ról. A re fe rá tum az ot tani tapaszta-
latokat dolgozta fel Igen alaposan. 

Az előadást vita követte, amely so ráa 
a jelenlevők hasznos tapasztalatokat 
szerezhettek, megismerkedhet tek három 
megye kollégiumainak gondjaival , m u n -
kájával , szervezési módszerekkel. 

Elhangzott olyan hozzászólás is. hogy 
szükség lenne egy országos kollégiumi 
folyóiratra, amely az orezág felsőokta-
tási intézményeinek diákotthonai, kol-
légiumai között kapcsolatot teremtene, 
sok tanácskozást megtakar í tanak és se-
gítségével könnyebb lenne a tapaszta-
latok kicserélése. 

Vendéglátóinknál a szegedi kollégiu-
mokhoz szokott lakó vagy szemlélő ta-
lál néhány érdekességet, specialitást. 

Ott a koleszbulit családi estnek t i tu-
lál ják. Egyébként csak elnevezésében 
különbözik a miénktől. Ezt ú j ismerő-
seimtől tudom. Valami azonbun még 
megkülönbözteti : a helyiség, ahol meg-
rendezik. Előzőleg az Intézmény gaz-
dá j a a Kohó- és Gépipari Minisztérium 
volt, e az nem volt fukar , a Liliom 
utcai k lub épülete sóvároghatna az 
olyan berendezés után. 

Hatszázötven lakója van a kollégium-
nak, a várostól távol laknak. Sa já t 
mozijuk van, ahol ők is megszervez-
ték a f i lmmúzem adásait . A tájékozta-
tás gyors, tökéletes náluk, ú jság .helyet t 
stúdió szolgálja a hírközlést. Irodalmi, 
közéleti, sport és humor rovata van a 
hallgatók szerkesztette hangos újságnak. 

Elszorult egy kicsit a torkom, ami-
kor a spor tpá lyá jukat meglát tam. Ké-
szen van a kézilabda-, atlétikai-, lab-
darúgópálya. most munkálkodnak a te-
niszpályán. Uszodájuk is van. nem 
nagy. de jó. Egy másodéves fiú ugyan 
megjegyezte, hogy ő még nem látott 
benne v i z e t . . . Mondom elszorult a tor-
kom a pályák láttán, mer t a LIBALE-
GELÖRE gondoltam, a szegedi kollégis-
ták halálra ítélt kedvencére. 

Elromlik a kol légiumunkban egy zár. 
egy kapcsoló? Igénylést kell leadni a 
portán, hogy onnan aztán a gondnoknő-
nek továbbítsák, ő továbbít ja , igényli, 
feljegyzi, e l k ü l d i . . . Végül jön a Bze-
relő — idővel! Nem így Kecskeméten, 
javító brigád a lakul t a jövendő mű-
szaki szakemberekből, akik maguk vég-
zik el ezt a munkát . Könnyű n e k i k 
hisz műszakiak, de mit cs inál junk ml? 
A JATE egyik karán sem indult még be 
a „Javítsd magad" elnevezésű speciális 
kollégium. Inkább v á r u n k . . . 

Negyvenkilenc kérdésre válaszoltak 
legutóbb az intézmény vezetői a nagy 
népszerűségnek örvendő Fórum-on. 
Ilyen rendezvény alkalmával bárki elő-
adha t ja sirámait , javaslatait . Ha kissé 
sikamlós az ügy. akkor e l fogadják a 
névtelen írásbeli kérdést is. mondván, 
ha a hallgató kíváncsi akkor mi felvi-
lágosítjuk. Szóba kerül itt az. hogy ne 
legyen egy napon két zárthelyi dol-
gozat. de az is, hogy milyen a szocia-
lista oktató és t anár viszonya: ml kerül 
a menzai asztalokra. (Háromféle étéi-
ből lehet választani, jó a koszt, mond-
ják. csak kevés.) 

Nemcsak a közel félszáz kérdés m u -
ta t ja a fokozott érdeklődést, hanem az 
is. hogy a kérdezz-felelek rendezvény-
ből a közönség kedvence lett. a s túdió-
nak nszvanis folytatásokban közvetítenie 
kellett a magnetofonra felvett részlete-
ket. H a nem ls kérdez mindenki, azért 
mások kérdéseire kíváncsiak, de főleg a 
válaszokra. 

• 
A tanácskozáson elhangzott re fe rá -

tum a hallgatók munkáiáról szólt, il-
lusztrációkent néhánv KISZ es d iákbi-
zottságai határozattal is megismerked-
hettek a konferencia résztvevői. A nap 
folyamán alkalmam volt beszélgetni 
néhánv hallgatóval is. A döntések meg-
hozatala. a vécrehai tás megszervezése 
azt muta t ja , hoev akár az „pktív mag-
hoz". akár a feladatok véprehaitólhoz 
tartozók jó e lőtanulmányt véeeznek iö-
vőbpli munkájukhoz . UBvanls egv te r -
m e l ő ü z e m b e n a m ű s z a k i vp-^ t f i t í - t f i l 
me?Wvánja az élet. h»»" ió szervező 
legyen. 

Politzer Tamás 


